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Pretium annuae subnotationis est in Italia Libell. 4,80;
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voeant, ferriveharum eclassi usus.

eodem 1ti-

nere eratis ommnino fruetur.
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SEMEL IN MENSE PRODIT

De praestantia latinae linguae in re diplomatica.

MNIUM populorum aequalitas merito expe-
() tit ut nnusquisque ipsorum proprio utatur
sermone 1n diplomaticis negotiis gerendis (1).
Hoe autem ius nonnullis in regionibus saepe
saepius exercitum est prout cuilibet pro tem-
pore aptius mventum fuerit.

Sed 1ampridem maxima commoditas reperiri
visa est quampluribus nationibus aliquam pacis
vel foederis, commercii vel rei navalis, inter se
rationem habentibus, in illa adhibenda lingua,
quae ad earnm mores et instituta sese magis
accomodaret earumdemque in
praesertim versaretur.

familiaritate

lacturae detrimentaque ex diversitate idio-
matnm manantia, neutro intellectuque faeili
sermone opus esse monuerunt qui gentibus,
quarum maxime interesset, praesto fuisset.

Eiusmodi, in Aevo Medio latina linguna tum
in actis publicis conficiendis, tum in pactis vel
foederibus sanciendis universim usurpata est
et, huc illue obvertens, validiorem se ceteris
praebuit et usquequaque strenue perstat.

Coniunctim Romanorum Pontifiecnm Curia in
Bullis, in Brevibus, in sermonibus, in cunctis
exteris Actibus latinam lingnam derelinquere
haud opportunum censuit, praesertim quod mis-
sionibus, quae totum orbem paene innumera-
biles complectuntur, quaeque Pontificiae au-
ctoritati proxime parent, nulla congruentior
inveniri posset, prout res postularet, vel quae-
libet 1ussa ex necessitate confestim peragenda
essent.

Romae autem potins quam alibi hoe dicendi
genus necessario servandum erat. Nam, quum
ethnicae humanitati christiana quodammodo
superimposita fuerit humanitas, quod praeci-
pue in omnibus urbis monumentis facile est
inspicere, itidem, quum ex verbis omnis confi-
ciatur oratio, atque sine iis nihil evolvi possit
ad illom nexum comprobandum qui, mutata
utriusque cultus forma, transitum prioris in
alteram effecit, latinus sermo, quamquam ve-
teri destitutus nitore, quem in aurei Augustaei
saecull scriptoribus potissimum intuemur, con-
stanter manet, ut ex verbis, quae adhune sunt
in more, certe ostenditur, puta: Pontifex, im-
perator, rex, consul, tribunus, legatus, aliaque
huiuscemodi. Unde nobis absque dubio liguet
perpetuum omnium gentinum usum ut sua lingua
scribant, magnam semper habuisse exceptio-
nem, modoque habere; multi enim, quorum
nomen hac seribendi laude est insigne, aliena